
29. 1. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

V kauze exministra vnitra Junga Nejvyšší
soud rozhodl neveřejně

Nejvyšší soud ve středu vynesl verdikt v kauze předlistopadového českého ministra vnitra Josefa
Junga. Nyní devětasedmdesátiletý Jung byl obžalován ze zneužití pravomoci veřejného činitele za to,
že se v roce 1978 podílel na nezákonném vystěhování spisovatele Pavla Kohouta. Protože jednání
nebylo veřejné, nebude Nejvyšší soud o verdiktu informovat dříve, než s ním budou písemně
seznámeni účastníci řízení, řekla dnes ČTK jeho mluvčí Dana Janíčková.

Jungovo trestní stíhání již dvakrát zastavil Obvodní soud pro Prahu 7 s odůvodněním, že je
promlčeno. Poprvé se tak stalo v květnu 2002, podruhé v únoru loňského roku. První verdikt
Nejvyšší soud zrušil, proti druhému rozhodnutí podala nejvyšší státní zástupkyně Marie Benešová
loni na podzim dovolání, kterým se ve středu zabýval Nejvyšší soud.

    Kohoutovi v roce 1978 povolily československé úřady výjezd do Rakouska, kde pracoval pro
vídeňský Burgtheater. V roce 1979 byl ale při návratu na hranicích vrácen zpět do Rakouska. Krátce 
a to mu komunistický režim odňal státní občanství s odůvodněním, že v zahraničí poškozoval zájmy
své vlasti.

    Jung zastával funkci českého ministra vnitra 18 let, a to od října 1970 do dubna 1988. Ze zneužití
pravomoci veřejného činitele ho policie obvinila v říjnu 2001. Podle obvodního soudu byl ale jeho
skutek od roku 1999 promlčen.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

